

Universidad Nacional de Córdoba 2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

1	N	ıί	m	ΔI	rn	۰

Referencia: EXP-UNC: 0003810/2020 DESIGNACIÓN PROFESOR CONSULTO DRA. HILDA 1 MONTRULL

VISTO:

-El expediente de referencia en el que docentes de esta Facultad de Ciencias Médicas, solicitan la designación de la Sra. Prof. Dra. Hilda L. Montrull como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba:

CONSIDERANDO:

- -Que, la Prof. Dra. Hilda L. Montrull, posee una trayectoria de más de 45 años en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba, ocupando cargos académicos desde 1967 hasta 2012;
- -Que, es necesario designar una comisión encargada de evaluar los antecedentes académicos y profesionales de la Prof. Dra. Hilda L. Montrull, conforme lo establecido por la Ordenanza del HCS Nº 10/91 y sus modificatorias Nº 2/93 y 8/93;
- que, en sesión extraordinaria virtual del Honorable Consejo Directivo del día 13 de agosto de 2020 se aprueba el despacho de Comisión de Vigilancia y Reglamento que propone conformar dicha comisión:

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1º: Establecer que los Sres. Profesores Doctores Mirta Ana Valentich, Marta Andrómaco y Julio C. Cosiansi integrarán la comisión encargada de evaluar los antecedentes de la Prof. Dra. Hilda L. Montrull, a los fines de considerar su promoción como Profesora Consulta de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme lo establecido por la Ordenanza del HCS Nº 10/91 y sus modificatorias Nº 2/93 y 8/93.

Art. 2°: Registrar y comunicar.

DADA EN SESIÓN EXTRAORDINARIA VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE.

RP/mmc/vs